ΚΕΦΑΛ. ΛΕ΄.

Περὶ τῆς ψυχῆς Γερμανοῦ ἐπισκόπου πόλεως Καπύης.

Ἐν ἄλλῳ τοίνυν καιρῷ Σερβανδὸς διάκονος καὶ ἡγούμενος τοῦ μοναστηρίου τοῦ διακειμένου ἐν τοῖς μέρεσι τῆς

¹ Ms. χύσις.

² Ms. τὴν Θεὸν μου ἄρτίως δὲ λοιπὸν ἐὰν δύνασαι.

³ Ms. μονῆς εἰσήλθεν.

⁴ Ms. σκηνώματα.

⁵ Ms. ἦν αὐτὸς ἐτοιμάσας.

⁶ Ms. ἀνατεταμίνους ὑπῆρχεν.

⁷ Duo Carnoi., Bigot. et Becc., perigiles, cui lect.

A contristatus, dicens : Pareat tibi omnipotens Deus, soror; quid est quod fecisti? Cui illa respondit : **E**cce te rogavi, et audiri me noluisti; rogavi Dominum meum, et audivit me. Modo ergo si potes, egredere, et me dimissa ad monasterium recede. Ipse autem exire extra tectum non valens, qui remanere sponte noluit, in loco mansit invitus. Sicque factum est ut totam noctem pervigilem^a ducerent, atque per sacra spiritualis vitæ colloquia sese vicaria relatione satiant. Qua de re dixi eum voluisse aliquid, sed minime potuisse : quia si venerabilis viri mentem aspiciamus, dubium non est quod eandem serenitatem voluerit in qua descenderat permanere; sed contra hoc quod voluit; in virtute omnipotentis Dei ex femina pectore miraculum invenit. Nec mirum quod **B** plus illo femina, quæ diu fratrem videre cupiebat, in eodem tempore valuit : quia enim juxta Joannis vocem, *Deus charitas est* (I Joan. iv, 16), justo valde iudicio illa plus potuit, quæ amplius amavit.

τοῦ σεβασμίου τούτου πατρὸς τὸ θέλημα κατανοήσωμεν, ἠθελε διαμεῖναι, ἥνπερ συνέβη εἶναι, ὅτε ἀπὸ τῆς⁵ μονῆς κατήλθε πρὸς τὴν ὀσιωτάτην αὐτοῦ ἀδελφὴν. Ἀλλὰ τὸ ἐναντίον γέγονεν, ὅπερ ἠθέλησε διὰ τῆς τοῦ Θεοῦ δυνάμεως ἐν τῇ ἑαυτοῦ ἱεροστάτη παρθένῳ καὶ ἀδελφῇ θαῦμα. Θαυμαστὸν γὰρ ὄντως ἐστίν, ὅτι ἡ παρθένος ἐν ἐκείνῳ τῷ καιρῷ πλείον αὐτοῦ ἠδυνήθη, ἥτις μεγάλως τὸν ἀδελφὸν ἐπεπόθει θεάσασθαι. Κατὰ γὰρ τὴν Ἰωάννου φωνὴν « Ὁ Θεὸς ἀγάπη ἐστίν. » Δικαία οὖν πάντῃ τῇ κρίσει πλείον ἠδυνήθη ἐκείνη, ἥτις πλείον ἠγάπησεν.

Petr. Fateor, multum placet quod dicis.

CAPUT XXXIV.

De anima sororis ejus visa qualiter e corpore sui egressa.

C *Gregorius.* Cumque die altero eadem venerabilis femina ad cellam propriam recessisset, vir Dei ad monasterium rediit. Cum ecce post triduum^b in cella consistens, elevatis in aera oculis vidit ejusdem sororis suæ animam de ejus corpore egressam, in columba specie cœli secreta penetrare. Qui tantæ ejus gloriæ congaudens, omnipotentī Deo in hymnis et laudibus gratias reddidit, ejusque obitum fratribus denuntiavit. Quos etiam protinus misit, ut ejus corpus ad monasterium deferrent, atque in sepulchro quod sibi ipse paraverat, ponerent. Quo facto contigit ut quorum mens una semper in Deo fuerat, eorum quoque corpora nec sepultura separaret.